tum pro PU^"C1S conventibus solebant Sacrosanctum Sa-

frequenti crificium , institutioni , et exemplo Christi Do-
fidelium mini omnimode convenit , verba ejusdem Con-
commu- cilii eo ipso spiritu , quo ab eodem prolata sunt,
nione ad iteramus : Optaret quidem Sacrosancta Synodus

,

cujuslibet ut iu singulis 3Iissis fideles adstantes , non so-
Missae ce- lum spirituali affectu , sed sacrainentali etiamEu-

1

chaiistice perceptione communicarent
,
quo ad eos

sanctissimi hujus Sacrificii fructus uberior p>rove-

niret. Utinam autem eo ipso Christianse pietatis

fervore
,
quo primorum saeculorum fideles exar-

debant , nostrorum quoque temporum homines
inflammati, avide ad publicam sacram Mensam
advolare, sanctorumque Mysteriorum solemni-

tati non adesse tantum , sed religiose eorumdem
participationem exoptare conspicerentur. Nulla
certe res est, qua utilius Episcopi , Parochi

,

Confessarii studium suum omne impendere va-

leant
,
quam in excitandis fidelibus ad eam

mentis puritatem sectandam , unde digni red-

dantur frequenti ad sacram Mensam accessu ,

et non spirituali tantum , sed Sacramentali

etiam participatione illa Sacrificii, quod a Sa-

cerdote , tamquam publico Ecclesiae Ministro ,

non pro se tantum, sed pro ipsis, et ipsorum
nomine offertur.

Laudatur §• 3. Et quamvis de eodem Sacrificio parti-

mosparti- cipent
,

praeter eos
,
quibus a Sacerdote cele-

cipandide brante tribuitur in ipsa Missa portio Victima?
Sacrificio a se oblatas , ii etiam, quibus Sacerdos Eucha-
Missae.

r istiam reservari solitam ministrat ; non tamen
idcirco, aut vetuit unquam Ecclesia , aut modo
vetat , satisfieri ab ipso Sacerdote pietati , et
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justae corum pctitioni
,

qui Missa? adstantes , Anno
ad consortium adinitli postulant ejusdem Sa- i;4 ?-

crilicii
,
quod et ipsi paritcr ollcrunt ea ra-

tione
,

quac ipsos dcccrc potest : imo probat

atquc cupit, nc id omiltatur, eosquc Saccrdo-

tcs incrcparct , quorum culpa , ct negligentia

fidelibus participatio illa denegan tur.

§. 4* At quoniam in Ecclcsia Christiana 0]>us \ { \ aiJ j ina

est cuncta onlinate , ct congruenter disponi ; rum ta-

Pastorcs vigilantiam ct curam suam conferent, meu P.i-

ut cx una parte fidelium pictas minime frau- stores per

detur eo accessn , eaque participatione ; ex alia l,net
? °r-

vero ita utrumque sortiatur, quin ulla in lau- Porlum"

i i li i-- • «.:* *• . * i M.-
tatem tem

dabihbus alns institutis oriatur perturbatio
, porurn

unde facile confusio etiam , et scandalum ori- et \oco \

retur. Quare Pastores monerc debent eosdem rum
,
pro

fldeles, ut participes esse cupientes sacrae Men- commu-
sac, (quod maximopere probandum diximus) "ione fide

studeant tempus , Jocum , et circumstantias hum,su-

nancisci
,
quibus et ipsi justorum votorum suo-

tuere *

rum compotes evadant , nec instituta illa pie-

tatis impediant. Hisque Pastorum suorum mo-
nitis fideles sese dociles pracbentes , cavebunt

,

ne sibi injuriam factam querantur , si quando-
que pro tempore , loco , et personis , Episcopus
minime opportunum censuerit , a Sacerdote ce-

lcbrante , Eucharistiam distribui iis
, qui ad-

stant
;
quibus scilicct eo ipso tempore facilis,

et obvia suppetit ratio ad eamdem Mensam ac-

cedendi , pluribus aliis locis cuivis instructam.

§. 5. Haud aegre Episcopi , et Parochi id fi- Hodiema
delibus persuadebunt

,
quoties ipsis significent discipliua

ex Ecclesiae disciplina
,
quae modo viget , non facilli-

quidem dilTiciliorem , sed faciliorem evasisse mam P rap -

iisdem participationcm, quam optant. Siquidem it
lat

,

SS
:

veteri more in singulis Ecclesiis passim unica .

uc arI
".

Missa celebrabatur, cui fideles adstabant , in- cipaSo-
dequc participabant

;
quin a solis propriis Pa- Qlim ,

storibus, qucmadmodum reliqua Sacramenta
,

ita etiam Eucharistiam licite accipere valebant

;

hisce vcro temporibus, e\ Sacerdotum cclebran-
tium

, ex locorum , Altariumque , quibus ea
T 5
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P o n t. celebratio publice peragitur , multiplicitate
, pa-

A. III. tet cuilibet facile parabilis sacra Mensa , et ad
Cui ,

qui sacrum Convivium admissio. Sin autem iidem
seaptare fideles ita moniti , importune insisterent pro
renuit

, recipienda Eucharistia in iis temporis , loci

,

inale se
et personarum circumstantiis

,
quas excipiendas

tum esse
censiJ isset Episcopus , Ritualis Romani auctori-

indicat. ta*e etiam fretus ; haec illorum petitio , utpote
nec justa , nec rationabilis , contumacem , ac
refractarium animum demonstraret , cupidum-
que perturbationis , ac proinde minime compo-
situm Eucharistiae qua par est pietate perci-

piendae.

Adhor- §• 6« Dum Pastores erga fideles ita se gerent,

tatio ad dumque fideles Pastorum dictis pronas ita au-

animo- res accommodabunt , orietur absque ulla du-
nim con- bietate pax illa perfecta, atque concordia, qua
cordiam. capita invicem , et membra magnopere colligari

decet ; desinentque importunae illoecontroversiae